Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
FIRMA PRIVATE " SYNERGY-21" 2016 2015
i Periudha Periudha
" AR TN ET plics Raportuese |Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 25,538,469 23,130,990
> Banka 25,538,469 23,130,990
> Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 86,613,661 39,699,738
Kliente per mallra,produkte e sherbime 86,080,616 39,309,652
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 533,045 390,086
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4  Inventari 2,045,120 788,470
> Lendet e para 216,654 0
> Inventari Imet 842,504 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 985,962 788,470
> Parapagesa per furnizime
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 31,243,095 30,179,727
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje(mjete germimi) 16,566,861 17,438,801
> Mjete transporti 12,185,862 10,832,299
> Te tjiera AAMateriale 2,490,372 1,908,627
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTAL]I AKTIVEVE (1+11) 145,440,345 93,798,925




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2016

" SYNERGY-21" 2016 2015
Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,896,139 7,211,465
Rregullime per :

Amortizimin 2,432,327 5,933,874
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 32,134 37,380

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,256,650 1,871,999
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti |

-46,913,923 -14,588,983

45,999,361 -4,076,936

MM te perfituara nga aktivitetet 6,702,688 -3,611,201
Interesi i paguar | -32,134 -37,380
Tatim mbi fitimin i paguar -727,380 -844,781
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,943,174 -4,493,362

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate & Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3,535,695 -6,930,284

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar|

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -3,535,695 -6,930,284
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare : 2,407,479 -11,423,646
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 23,130,990 34,554,636
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 25,538,469 23,130,990

25,538,469 23,130,990

0 0
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Emertimi dhe Forma ligjore

"SYNERGY-21 SHPK

NIPT -i

K21528002B

Adresa e Selise

VAQAR - TIRANE

Data e krijimit

8.09.2003

Nr. i Regjistrit Tregetar

26634

Veprimtaria Kryesore

SHERBIME NDRYSHME GERMI T DHEU

PASQYRAT  FINACIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara - Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo

| Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
| Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.02.2017




Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

" SYNERGY-21" 2016 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI T e et e

Raportuese |Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 80,490,895| 32,161,194
1 Derivativet 0 0
2  Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3  Huat dhe parapagimet 80,490,895| 32,161,194
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 30,003,785| 30,623,883
> Te pagueshme ndaj punonjesve 386,000 444 000
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 114,475 120,257
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 10,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 236,939
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 434,909 725,715

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 49,551,726 0

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
1] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2  Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+lI) 80,490,895 32,161,194
1] KAPITALI 64,949,449 61,637,731
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 48,000,000| 48,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7  Rezervat ligjore i 568,019 568,019
8 Rezervate tjera
9  Fitimet e pa shperndara 13,089,712 6,939,967
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,311,718 6,129,745
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 145,440,344 93,798,925

0 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

" SYNERGY-21" 2016 2015
Nr Pershkrimi i Elementeve Peitciin e
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 61,563,695 74,421,339
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,122,672

B Sherbime transport germime e furnizime 60,314,723 74,421,339
C SHITJE  materiale te ndryshme bare kafe 86,300
D AKTIV(kamion) 40,000

2  |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme prodhimit ne proces 0.77 0.69

3 |Materialet e konsumuara 47,629,122 51,330,808

4 |Kosto e punes 5,734,858 6,142,968

Pagat e personelit 4,936,460 5,284,091

Shpenzimet per sigurime shogerore & shendetesore 798,398 858,877

5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,432,327 5,933,874

6 |Shpenzime te tjera 1,839,115 3,764,844

7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 57,635,422 67,172,494

8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,928,273 7,248,845

g |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare dieta e ushgime 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjaf} 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 32,134 37,380

12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 32,134 37,380

A |Totali iShpenzimeve financiare 57,667,556 67,209,874

13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 3,896,139 7,211,465

14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 584,421 1,081,720

15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,311,718 6,129,745

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.06 0.10
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SHENIMET  SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

keésaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
gimeve duhet te jete :

Plotesimi i te dhenave té
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spje

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

_ c) Shenime té tiera shpjegeuse e =

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

" SYNERGY-21"

PER NJESINE EKONOMIKE
DREJTUESI
SHPETIM D RVISHI

HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE
EKONOMIST!
SHEFQET LUSHA




